
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
К р ы м с к и й  р а й о н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от WO.!) ADJj  №

город Крымск

Об утверждении описания улиц микрорайонов Крымского
городского поселения Крымского района и населенных пунктов 

муниципального образования Крымский район, закреплённых за 
общеобразовательными организациями, для упорядочения и 

систематизации работы по организации достоверного учёта детей 
от 0 до 18 лет, подлежащих обязательному учёту и обучению в 

общеобразовательных организациях

На основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона 
Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в части учёта детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, закрепления муниципальных 
образовательных организаций за конкретными территориями муниципального 
образования Крымский район, с целью упорядочения и систематизации работы 
по организации достоверного учета детей от 0 до 18 лет, подлежащих 
обязательному учету и обучению в общеобразовательных организациях, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить описание улиц микрорайонов Крымского городского 
поселения Крымского района и населенных пунктов муниципального 
образования Крымский район, закрепленных за общеобразовательными 
организациями для упорядочения и систематизации работы по организации 
достоверного учета детей от 0 до 18 лет, подлежащих обязательному учёту и 
обучению в общеобразовательных организациях (приложение).

2. Постановление администрации муниципального образования 
Крымский район от 2 февраля 2022 года № 190 «Об утверждении описания 
улиц микрорайонов Крымского городского поселения и населенных пунктов 
муниципального образования Крымский район, закреплённых за 
общеобразовательными организациями, для упорядочения и систематизации 
работы по организации достоверного учета детей от 0 до 18 лет, подлежащих 
обязательному учёту и обучению в общеобразовательных организациях» 
признать утратившим силу.

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования Крымский район (Безовчук) обнародовать настоящее 
постановление на официальном сайте администрации муниципального



2

образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном 
в качестве средства массовой информации.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
муниципального образования Крымский район осуществлять приём 
на обучение несовершеннолетних детей, проживающих на закрепленных 
за школами улицах микрорайонов Крымского городского поселения и 
населенных пунктов муниципального образования Крымский район 
(приложение).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Крымский район 
П.А. Прудникова.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы муниципалы 
образования Крымский район В.Н.Черник

http://www.krymsk-region.ru


1

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Крымский район
от -Ю 0$ Ю2ЛШ T-U,

Описание улиц микрорайонов Крымского городского поселения Крымского района и населенных пунктов 
муниципального образования Крымский район, закреплённых за общеобразовательными организациями, для 
упорядочения и систематизации работы по организации достоверного учёта детей от 0 до 18 лет, подлежащих

обязательному учёту и обучению в общеобразовательных организациях

Наименование
общеобразовательной

организации

Юридический адрес, 
телефон

Г раницы микрорайонов, 
закрепленных за 

общеобразовательной 
организацией

Перечень улиц, закрепленных за 
общеобразовательной организацией

1. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 
города Крымска 
муниципального

образования Крымский 
район

353380 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, 
город Крымск, 
улица Комсомольская, 
дом 36, телефон: 
8(86131)4-02-44

Г раницы: ул. Синева № 2-№ 
116 (четная сторона), ул. 
Зимняя № 1 - № 24, ул. 
Коммунистическая № 1 -№ 
161 (нечетная сторона), ул. 
Адагумская № 210-268,
№ 171 -№ 239.

Перечень улиц:
ул. Адагумская № 210- 268,
№ 171 -№ 239,
ул. Батальонная № 51- № 129, 
ул. Д. Бедного № 1- № 129, 
ул. Донская № 1 -№ 11, №2-№ 16, 
ул. Зимняя № 1 - № 24, 
ул. К. Либкнехта № 2 - № 36,
№5-№21,
ул. К. Маркса № 39 - № 91,
ул. Коммунистическая № 1 -№ 161 (нечетная
сторона)
ул. Комарова № 25 - № 77,
№ 36- № 42,
ул. Комсомольская № 3 - № 145, 
ул. Крупская № 23- № 61,
№12-№60,
ул. Крепостная № 2 - № 36, № 1 - № 27, 
ул. Кубанская № 1 -№51,



2

•

№ 2-№ 20,
ул. Ленина № 215-№ 233,
№ 178-№200,
ул. Пролетарская № 26, № 29 - № 61, 
ул. Российская № 18 -№ 47 (четная и 
нечетная стороны),
ул. Синева № 2-№ 116 (четная сторона), 
ул. Славы № 2-24а, № 1 -29, 
ул. Славянская № 1 - № 24,
№ 4 -№ 30 а,
ул. Труда № 33- № 77,
№30-№80,
ул. Шевченко № 122-№ 168,
№ 113-№ 161,
ул. 3-й Интернационал № 67- № 119, № 60 - 
№ 114,
3-я линия ул. Российской,
5-я ул. Российская,
1, 2, 3 переулки ул. Российской

2. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 2
города Крымска
муниципального
образования Крымский
район

353380 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, город 
Крымск,
улица Луначарского, 
дом 116, телефон: 
8(86131)4 -02-01

Границы: ул. 56-й Армии № 
1-№55, № 2-№ 66, ул. 
Лагерная № 134- № 138, № 
129 - № 173, ул. Газовая № 
53-61 (нечетная сторона), ул. 
Крутая № 1-39 (нечетная 
сторона), ул. Шевченко № 2 - 
№ 14 (четная сторона), 
объездная трасса, ул. 
Ипподромная № 2 - № 46, № 1 
- № 43, ул. Береговая № 1 — 
31, № 2 -  № 44А, ул. 
Прибрежная № 1 - № 9, ул. 
Речная, № 1 -  № 22, ул. 
Новороссийская 
хутор Верхний Адагум, 
хутор Дружный, 
хутор Красный

г. Крымск:
ул. Лагерная № 1- № 173, № 2 - № 190
ул. Дальняя № 1- № 38,
ул. Ипподромная № 2 - № 46, № 1 - № 43,
ул. Подгорная № 1 - № 62,
ул. Виноградная № 9 - № 31,
ул. Садовая № 2 - № 42,
ул. Новороссийская № 1- № 68,
ул., Береговая № 1- № 52,
ул. Прибрежная № 1- № 9
ул. Заречная № 1- № 43,
ул. Есенина № 1- № 46,
ул. Крымская № 1 - № 44,
ул. Союзная № 1 - № 39,
пер. Свободный,
ул. Ломоносова, № 1 - № 55,
ул.30 лет Победы №1- № 41,



3

микрорайон «Надежда» 
(частный сектор)

ул. Кутузова № 1 - № 65, 
ул. Коммунальная № 1 - № 40, 
ул. Добролюбова,
ул. Фурманова, № 59 - № 139, № 40 - № 114, 
ул. Сергея Лазо, 
ул. Ореховая, № 1 - № 40, 
пер. Ореховый,
ул. Партизанская, № 1 - № 29, № 2 - № 34, 
ул. Мира, № 2- № 80,
ул. Луначарского № 2- № 212, № 1 - № 165,
ул. Крутая № 1-39 (нечетная сторона),
ул. Керченская, № 1 - № 29.
ул. Чернышевского, № 1 - № 36,
ул. Проектируемая, № 1 - № 9,
ул. Летняя,
ул. Березовая,
ул. Рабочая, № 1 - № 50А,
ул. Серова, № 1 - № 33
ул. Суворова, № 1 - № 53,
ул. Менделеева, № 1 - № 22,
ул. Добролюбова, № 1 - № 33,
микрорайон «Надежда» (частный сектор), с
1 по 5-й переулок Надежды,
ул. Кондратенко,
ул. Русская,
ул. Парковая,
ул. Бабича,
ул. Крайняя,
ул. Астафурова,
ул. Станичная,
ул. Курская,
ул. Народная,
ул. Ударная,
ул. Выборная,
ул. Раздольная,
пер. Юности_____________________________



4

хутор Верхний Адагум, 
хутор Дружный, 
хутор Красный

3. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 3
города Крымска
муниципального
образования Крымский
район

353380 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, город 
Крымск, улица 
Свердлова, дом 65. 
телефон:
8 (86131)4 -27-10

ул. Маршала Жукова № 27 - 
№ 115, вдоль речки до ул. 
Маршала Гречко, ул. 
Троицкая № 30 - № 96, № 45 - 
№ 119, ул. Орджоникидзе № 2 
- № 46 (четная сторона), 
ул. Маршала Гречко 52, ул. 
Победы № 1 - № 19, № 2 - № 
16, ул. Героев № 2 - № 12

г. Крымск:
ул. Орджоникидзе № 2 - № 46,
ул. Кирпичная № 1 - № 33, № 2 - № 28,
ул. Троицкая № 52 - № 168, № 81 - № 193,
1-й Троицкий пер.
2-й Троицкий пер.
3-й Троицкий пер.
ул. Маршала Гречко № 2 - № 52, № 1 - № 69,
ул. 50 лет Октября № 1 - № 39, № 2 - № 58,
ул. Космонавтов,
ул. Коваля № 1 - № 21, № 2 -  14,
ул. Таманская № 1 - № 55/. № 2 - № 78,
ул. Олимпийская № 1- № 25,
ул. 1-я,2-я,3-я,4-я Таманская,
ул. Кузбосская,
ул. Аграрная.
ул. Курганная (до ул. М.Жукова), 
ул. Пушкина № 4-№ 34, № 1 -  21, 
ул. М. Горького,
ул. Свободы № 1 - № 13, № 2 - № 12, 
ул. Заводская.
ул. 1 Мая, № 1- № 113, № 2 - № 72, 
ул. Героев, 
ул. Лазурная, 
ул. Победы,
1-й Первомайский пер.
2-й Первомайский пер. 
ул. Уральская,
ул. Лермонтова,
ул. Свердлова № 45 - № 201, № 62 - № 236,
ул. Краснофлотская,
ул. Спартака,
ул. Красноармейская,
ул. Новаторов № 1 - № 35,



5

ул. Сибирская, 
ул. Петровская, 
ул. Полевая,
1-й, 2-й пер. 1 Мая,
ул. Ворошилова № 39- № 61, № 30 -  52,

4. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 6 города Крымска 
муниципального 
образования Крымский 
район

353380 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, город 
Крымск, улица 
Темченко, дом 18. 
телефон:

8 (86131)4-62-33

ул. Революционная № 1 - № 
15, ул. Кочергина № 21 - № 
57, № 2 4 - №  106, ул. К. 
Либкнехта (до ул. Кирова), 
ул. Кирова № 102 - № 112, ул. 
Кузнечная № 47 - № 65, ул. 
Александра Матросова № 1 - 
№ 59, ул. Слободка (до улицы 
Авиационной), ул. Одесская, 
ул. Рыбацкая, ул. Жемчужная 
№ 1 - № 47, № 2 - № 52 
автоколонна № 1201

г. Крымск:
ул. Кузнечная № 13 - № 65, № 16 - № 62, 
ул. Щербатюка,
ул. Кирова № 1 - № 101, № 2 - № 116,
ул. Темченко № 1 - № 71, № 2 - № 60,
ул. Революционная № 1 - № 73, № 2 - № 78
ул, Тепличная,
ул. Казачья,
ул. Огородная,
ул. Авиационная,
ул. Слободка,
ул. Казачья,
ул. Кочергина № 1 - № 57, № 2 - № 110, 
ул. Чайковского №с 1 - № 29, № 2 - № 32, 
ул. Некрасова № 1 - № 31, № 2 - № 30, 
ул. Слободская № 1 - № 115, № 2 - № 102, 
ул. Гайдара, 
ул. Лесная,
ул. Репина № 1 -  29, № 2 - № 32, 
ул. Чехова № 1 - № 83, № 2 - № 100, 
ул. Ивана Купалы, 
ул. Добровольского, 
ул. Волкова.
Ул. Цветочная.
Ул. Лесная, 
ул. Осенняя, 
ул. Радужная, 
ул. Прохладная, 
ул. Рубиновая, 
ул. Янтарная,
ул. Жемчужная № 1 - № 47, № 2 - № 52



6

ул. Маяковского № 1 - № 113, № 2 - № 120, 
Ул. JIaapa№ 1 -№  1 19 ,№ 2 -№  114, 
ул. Ермолаева, № 1 - № 93, № 2 -№ 114, 
ул, Тургенева № 1 - № 39, № 2 - № 40, 
ул. Айвазовского № 1 - № 29, № 2 - № 30 
ул. Гоголя № 1 - № 29, № 2 - № 38, 
ул. Александра Матросова № 1 - № 59, 
ул. Северская № 1 - № 55, № 2 - № 62, 
ул. Грушовая, 
ул. Охотничья, 
ул. Рыбацкая, 
ул. Ольховая, 
ул. Одесская,
автоколонна № 1201 (ул. Привольная, 
ул. Туманная,
ул. Ясная, 1-я,2-я,3-я,4-я,5-я Ясная,
ул. Ветеранов,
ул. Виктории,
ул. Красной Розы
ул. Лебединая
ул. Раевская,
ул. Снежная,
ул. Репина,
ул. Просторная,
ул. Богатырская,
ул. Мироненко,
ул. Замулы,
ул. Чабанова)
военный городок

5. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 7 
имени Героя Советского 
Союза Ермолаева Василия 
Антоновича города

353380 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, город 
Крымск, улица 
Фадеева, дом 60. 
телефон:
8 (86131)4-66-12

ул. Коммунистическая, № 2 - 
№ 172, ул. Адагумская № 241 - 
№ 265, № 2 7 0 - 3 1 4 ,  4-й 
Адагумский пер., 
ул. Фадеева № 1 - № 15 А, ул. 
Колхозная № 2 - № 44, ул. 
Кочергина № 59 - № 111, ул.

г. Крымск:
ул. Кирова № 103- № 127, № 118 - № 148, 
ул. Кочергина № 59- № 173, № 112 - № 146, 
ул. Коммунистическая № 2 - №148, 
пер. Коммунистический № 2-№ 10, 
ул. К. Либкнехта №35- № 126, 
пер. Кочергина №3 - № 21, № 4 - № 16,



7

Крымска муниципального 
образования Крымский 
район

Карла Либкнехта № 85 - № 
101, № 100 - Ш  126, ул. 
Кирова № ЮЗ- № 127, № 118 
-№  148

ул. Краснозеленая № 1 - № 59,№ 2-№ 108, 
ул. Чкалова № 2-№ 58, № 1-39, 
ул. Крупской № 64 - № 158, № 65 - № 161, 
ул. Кольцевая, 
ул. Лунная,
ул. Фадеева № 1 - № 157, № 2-№ 184,
1-й пер. Фадеева № 1-№ 15,
2-й пер. Фадеева № 1- № 18,
3-й пер Фадеева № 1- №10,
4-й пер. Фадеева № 1- № 18,
5-й пер Фадеева № 1- №10,
6-й пер. Фадеева № 1- № 18,
ул. Шевченко № 163- № 229, № 172 - № 242,
ул. 3-го Интернационала № 120- № 152, №
121 -№  171,
ул. Гвардейская,
ул. 1-я Новостроек № 1 -№ 11а,
ул. 2-я Новостроек № 1- № 14,
ул. 3-я Новостроек № 1 - №14,
ул. 4-я Новостроек № 2-№ 21,
ул. Батальонная № 102 - № 128, № 135 - №
161 А,
ул. Карла Маркса № 84 - № 112, № 93 - № 
121,
ул. Труда № 8 3 - 3  111, № 86 - № 114, 
ул. Комарова № № 46 - № 132, № 83 - № 165, 
ул. Пролетарская № 36 - № 70, № 65 - № 91,
1-й Ленинский пер. № 1 - № 4,
2-й Ленинский пер. № 1 - № 13,
3-й Ленинский пер. № 1 - № 13,
ул. Ленина № 204 - № 302, № 235 - № 337, 
ул. Упорная № 1 - № 31, № 4 - № 34, 
ул. Крепостная № 35 - № 57, № 40 - № 76, 
пр. Новый № 1 - № 6,
ул. Ставропольская № 1 -  № 41, № 2- № 72, 
ул. Адагумская № 241 -№ 281, № 270 - № 
316,



8

4-й Адагумский пер.,
1-я ул. Котовского № 1 - № 46,
2-я ул. Котовского № 2 -№ 20,
ул. Колхозная № 2 - № 80, № 3 - № 57,
ул. Межевая № 3 - № 53, № 2 - № 56,
ул. Западная № 1 - № 109, № 2 - № 114.
ул. Звёздная,
пер. Межевой,
ул. Московская,
ул. Новостроек.
ул. Кузнечная № 1 - № 11, № 6 - № 12, 
микрорайон «Озерки»

6. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа
№ 9 города Крымска 
муниципального 
образования Крымский

353380 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, город 
Крымск, улица 
Луначарского, дом 303. 
телефон:
8 (86131)4-33-00

ул. Синева № 1 - № 111 
(нечетная сторона), ул. 
Новороссийская (трасса), ул. 
Шевченко № 1 - № 12 А, ул. 
Крутая, № 2 - № 42 (четная 
сторона), ул. Луначарского №
214 - № 254, ул. Веселая № 42 
- № 88 (до ул. Ленина), ул. 
Ленина( до ул. 
Переясловской), ул. 
Переясловская (до речки), 
вдоль реки Адагум (до ул. 
Синева)
микрорайон «Надежда» 
(многоквартирные дома)

г. Крымск:
ул. Синева (нечетная сторона), 
ул. Адагумская № 127 - № 169, № 130 - № 
206 (от ул. Синева до ул. Переясловской), 
ул. Горная, 
ул. Вишневая,
ул. Переясловская № 2 - № 86, № 29 - № 
125,
ул. Веселая, № 42 А - № 138, № 85 - № 127, 
ул. Рождественская, 
ул. Полковая № 1 - № 61, № 2 - № 62, 
ул. Тельмана № 1 - № 49, № 2 - № 68, 
ул. Дружбы № 1 - № 33, № 2 - № 28, 
ул. Толстого № 1 - № 33, № 2 - № 38 
ул. Шаумяна № 1 - № 25, № 2 - № 24 
ул. Крутая, № 2 - № 42 (четная сторона) 
ул. Шевченко № 1 - № 107, № 2 - № 114,
1-я ул. Шевченко № 1 - № 15, № 2 - № 24,
2-я ул. Шевченко № 1 - № 23, № 2 - № 28,
3-й пер. Шевченко,
4-я ул. Шевченко № 1 - № 9, № 2 - № 10,
5-й пер. Шевченко № 1 - № 5, № 2 - № 8А,
6 пер. Шевченко № 1-№19, № 2- № 10,
7 пер. Шевченко №1-19, № 2 - № 18,
8 пер. Шевченко №1-№13, № 2 - № 16,



9

9 пер. Шевченко№ 1 -№ 11, № 2 - № 14,
10 пер. Шевченко №1-№6, 
пер. Резервный,
ул. Российская, № 2 - № 46, № 1 - № 21, 
ул. Резервная № 1 - № 55, № 2 - № 70, 
ул. Новоселов № 1 - № 33, № 2 - № 28А, 
ул. Батальонная № 1 - № 47, № 2 - № 40, 
ул. Анапская № 1 - № 27, № 2 - № 36, 
ул. Короленко № 1 - № 19, № 2 -  14, 
ул. Резервная, № 1 - № 55, № 2 - № 68. 
ул. Тенистая № 1 - № 25, № 2 - № 26, 
ул. Крупской № 1 - № 23, № 2 - № 12, 
ул. 3-го Интернационала № 1 - № 65, № 2 - 
№54,
ул. Спортивная № 1 - № 29, № 2 - № 28, 
ул. Карла Маркса № 1 - № 37, № 2 - № 26, 
ул. Труда № 1 - № 25, № 2 - № 24, 
ул. Комарова № 1 - № 17, № 2 - № 28, 
ул. Пролетарская № 1 - № 21, № 2 - № 6. 
ул. Луначарского № 167 - № 311, № 256 - № 
320,
ул. Ленина № 159 - № 211, № 152 - № 174, 
микрорайон «Надежда» (многоквартирные 
дома)

7. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №20
города Крымска
муниципального
образования Крымский
район

353380 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, город 
Крымск, улица 
Привокзальная, дом 16. 
телефон: 8(86131)5-10- 
60

ул. Маршала Жукова № 2 - № 
60, ул. Стекольная, ул. 
Привокзальная № 1 - № 31, № 
2 - № 22, ул. Маршала Гречко 
№ 2 - № 50 (четная сторона), 
ул. Уральская, ул. Героев № 1 
- № 23,

г. Крымск:
ул. М. Жукова № 1 - № 115, № 2 - № 56 Г
ул. Покрьппкина,
ул. Стекольная,
ул. Хрустальная,
пер. Хрустальные,
пер. Изумрудный,
пер. Алмазный,
1-й Хрустальный пер.,
2-й Хрустальный пер.,
3-й Хрустальный пер. 
ул. Курганная,



10

ул. Бригадная; 
ул. Нефтяная; 
ул. Придорожная, 
ул. Пионерская, 
ул. Кооперативная, 
ул. Строительная, 
ул. Морская, 
ул. Гагарина, 
ул. Промышленная, 
ул. Школьная, 
ул. Дорожная, 
ул. Черноморская, 
ул. 8 Марта, 
ул. Запорожская, 
ул. Крылова, 
ул. 1 -я Озерная, 
ул. 2-я Озерная, 
ул. Восточная, 
ул. Линейная, 
пер. Глухой,
ул. Привокзальная № 1 - № 31, № 2 - № 22, 
ул. М. Гречко № 2 - № 46 (четная сторона), 
ул. Мичурина, 
ул. Уральская,
ул. Героев № 1 - № 23 (нечетная сторона) 
СНТ «Ботаник»

8. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа
№ 24 города Крымска 
муниципального 
образования Крымский 
район

353383 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, город 
Крымск, улица Ленина, 
дом 31. телефон:
8 (86131)4-05-45

Границы:
ул. Серафимовича 1-76 
ул. Лагерная 140-190 
Газовая 50-84, ул. 
Луначарского 214-254, ул. 
Веселая № 30 - № 83, ул. 
Ленина, № 115- № 157, № 92 - 
№ 150, ул. Переясловская, №
1 - № 25 А, речка до ул. 
Новороссийской

г. Крымск:
ул. Серафимовича,
ул. Советская № 1 - № 181, № 2 - № 176,
ул. Набережная,
пер. Набережный, № 1 - № 20,
ул. Песчаная, № 1 - № 38,
ул. Фурманова № 1 - № 57, № 2 - № 40,
ул. Буденого,
ул. Островского,
ул. Ленин № 1 - № 157. № 2 - № 150.



11

пер. Островского 
ул. Молодежная, 
ул. Тарана № 1 - № 31, 
ул. Свердлова № 1
ул. Адагумская, № 1 - № 125, № 2 - № 126. 
ул. Фестивальная, № 1 - № 36, 
ул. Студенческая,
ул. Веселая № 2 - № 40, № 1 - № 83, 
ул. Ленина № 1 - № 157, № 2 - № 150, 
ул. Переясловская № 1 - № 25 А (нечетная 
сторона),
пер. Консервированный
ул. Газовая № 50 - № 84 (четная сторона),
ул. Луначанского № 214 - № 254 (четная
сторона),
ул. Лагерная № 140- № 190

9. Муниципальное
Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа
№ 25 города Коымска 
муниципального 
образования Крымский 
район

353383 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, город 
Крымск, улица 
Свердлова, дом 5. 
телефон:
8 (86131)4 -59-89

у л . Привокзальная №  33 - № 
69. № 24 -  № 54. у л . 
Свердлова № 1 - № 19/1. № 2 - 
№ 20. у л . Троицкая № 1 -  № 
43. №  2 -  №  28. у л . 
Орджоникидзе № 1 - № 45 А. 
у л . Маршала Гречко № 1 - № 
69
ОСС № 1, ОСС № 2

г. Крымск:
ул. М Гречко 1 - № 69 (нечетная сторона),
ул. Привокзальная № 24 -№  54, № 3 1 - №  69,
ул. Крестьянская № 1- № 46,
ул. Фрунзе № 1- №  73,
ул. Белинского № 1- №  62, 37 А, 37Б, 37 Г,
37 Ж, 37 Д, 37 К
ул. Октябрьская № 1 - № 66,
ул. Дзержинского № 1- № 59,
ул. Ворошилова № 1- №  37, №  2 - №  40,
ул. Свердлова №  1 -  №  45, №  2 - №  60,
ул. Орджоникидзе №  1- №  49,
ул. Троицкая №  1 - №  43, №  2 -  №  28,
микрорайон «Платан»,
ул. Шоссейная
ОСС №  1 (ул. Юбилейная,
ул. Щорса, ул.Путевая,
ул.Совхозная, ул. Родниковая,
ул. Науки, ул. Рядновой, ул. Офицерская,
ул. Луговского, ул. Чапаева, ул. Шоссейная,



12

№ 89, № 50 - 114 (четная сторона), № 15-85 
(нечетная сторона), ул. Южная, ул. 
Железнодорожная с № 130, ул. 
Краснодарская, ул. Зеленая, ул. Южная, ул. 
Абинская, ул. Тупиковая, ул. Офицерская, 
ул. Луговского, ул. Офицерская, ул. 
Железндорожная, пер. Железнодорожный, 
пер. Абинский, ул. Красная, ул. 
Володарского, ул. Дачная, ул. Загородная, 
ул. Володарского, ул. Ботаническая, ул. 
Краснодарская)
ОСС № 2 (ул. Азарова, ул. Высоковольтная, 

ул. Степная, ул. Юркина, ул. Кривая, ул. 
Вершинина)

10. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 4
села Мерчанского
муниципального
образования Крымский
район

353333 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, село 
Мерчанское, улица 
Ленина, дом 9. 
телефон:
8 (86131)6 -56-72

село Мерчанское, 
хутор Майоровский, 
хутор Веселый, 
хутор Мова, 
хутор Ястребовский

11. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 
школа № 5 хутор а 
Садового муниципального 
образования Крымский 
район

353358 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, хутор 
Садовый, улица 
Школьная, дом 2. 
телефон:
8 (86131)6 -27-16

хутор Садовый, 
ст. Гладковская

12. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

353348 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, ст.

ст. Неберджаевская, 
хутор Гапоновский, 
разъезд 11 км Крымского



13

учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 10 
станицы 
Неберджаевской 
муниципального 
образования Крымский 
район

Неберджаевская, улица 
Ленина, дом 48. 
телефон:
8 (86131)6-45-38

района,
хутор Армянский 
(центральное отделение)

13. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 11
станицы
Нижнебаканской 
муниципального 
образования Крымский 
район

353365 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, ст. 
Нижнебаканская, улица 
Октябрьская, дом 5. 
телефон:
8 (86131)2 -82-24

ст. Нижнебаканская, 
пос. Жемчужный, 
Железнодорожный переезд, 
768 км, 776 км, 777 км

14. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 12
села Киевского
муниципального
образования Крымский
район

353375 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, село 
Киевское, улица 
Горького, дом 115-6. 
телефон:
8 (86131)6 -03-48

село Киевское, 
хутор Львовский, 
хутор Никитинский, 
село Ударное, 
хутор Карла Маркса, 
хутор Ленинский, 
хутор Калиновка Первая, 
хутор Калиновка Вторая, 
хутор Некрасовский

15. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 14 хутор а 
Даманка муниципального

353343 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, хутор 
Даманка, улица 
Молодежная, дом 73. 
телефон: 8(86131)6-11 - 
66

хутор Даманка, 
хутор Орджоникидзе, 
хутор Безводный, 
хутор Милютинский, 
хутор Долгождановский, 
хутор Трудовой, 
хутор Прохладный



14

образования Крымский 
район

16. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 16
села Молдаванского
муниципального
образования Крымский
район

353344 Россия,
Краснодарский край,
Крымский район,
село Молдаванское,
улица
Тельмана,
дом 32.
телефон:
8(86131)6-93-44

село Молдаванское, 
хутор Новокрымский, 
село Русское, 
хутор Красный

17. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 
школа № 22
хутор а Новотроицкого 
муниципального 
образования Крымский 
район

353338 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, хутор 
Новотроицкого, улица 
Шоссейная, дом 61. 
телефон:
8 (86131)6-65-75

хутор Новотроицкий, 
хутор Веселый, 
хутор Плавни, 
ул. Весенняя 
(МТФ-1, МТФ-2) МТФ-3

18. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 
школа № 23 хутор а 
Красного муниципального 
образования Крымский 
район

353335 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, хутор 
Красный, улица 
Школьная, дом 3. 
телефон: 
8(86131)2-29-56

хутор Красный, 
хутор Черноморский

19. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная

353354 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, село 
Фадеево, улица 
Школьная, дом 22.

село Фадеево



15

школа № 28 
села Фадеево 
муниципального 
образования Крымский 
район

телефон:
8 (86131)6-24-24

20. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 31
села Экономического
муниципального
образования Крымский
район

353340 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, село 
Экономическое, улица 
Почтовая, дом 12. 
телефон:
8 (86131)7-48-07

село Экономическое, 
хутор Плавненский, 
хутор Ольховский, 
хутор Садовый, 
Нефтеучасток, 
кордон лесничества село 
Экономического; 
хутор Борисовский;
СНТ «Мелиоратор»

21. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 36 хутор а
Армянского
муниципального
образования Крымский
район

353331 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, хутор 
Армянский, улица 
Миронова, дом 1. 
телефон:
8 (86131)6-43-27

хутор Армянский, 
хутор Шептальский, 
хутор Семенцовка

22. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение основная
общеобразовательная
школа № 3 8 поселка
Виноградного
муниципального
образования Крымский
район

353345 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, 
поселок Виноградный, 
улица Молодежная, 
дом 17. телефон: 
8(86131)6-18-35

пос. Виноградный, 
СТ «Ягодка»,
СТ «Дружба»

23. Муниципальное 353370 Россия, ст. Вареникове кая: ст. Варениковская:



16

бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 41
станицы
Варениковской
муниципального
образования Крымский
район

Краснодарский край, 
Крымский район, ст. 
Варениковская, улица 
Красная, дом 74. 
телефон: 
8(86131)7-15-41

ул. Мира № 67 - № 181, 
ул. Лермонтова № 82 - № 184,
№ 67- № 183а,
ул. Гоголя № 78- № 164 б,
№87-№ 195,
ул. Островского № 68- № 212, № 57- № 179, 
ул. Дарвина № 22 - № 142,
№35 -№ 145,
ул. Черноморская № 48 - № 170, №75-№ 151
а,
ул. Вильямса № 16 -№ 92, № 21 - № 99 а, 
ул. Крымская № 2 - № 86,
№ 1 - № 89,
ул. Шугинская № 2-№ 18,
№ 1 -№ 29,
ул. Новороссийская № 2- № 32, № 1 - № 35, 
ул. Коккинаки № 63 - № 81, ул. 
Леваневского № 64-№ 98,
№ 63- № 101,
ул. Чкалова № 68- № 122,
№63-№121,
ул. Октябрьская № 68 - № 154,
№ 67 - № 135,
ул. Советская № 68- № 104,
№ 59- № 103,
ул. Красная № 74 - № 164,
№ 67 - № 175/1,
ул. Мичурина № 58 - № 134,
№ 69- № 137,
ул. Тельмана № 64 - № 138,
№ 59-№ 140,
ул. Горького № 46 а - № 116а ул. 
Винзаводская,
МТМ колхоза «Кубань», подстанция, 37 км
ж/д

24. Муниципальное 353332 Россия, хутор Новоукраинский,



17

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 44 хутор а 
Новоукраинского 
муниципального 
образования Крымский 
район

Краснодарский край, 
Крымский район, 
х.Новоукраинский, 
улица Комарова, дом 5. 
телефон: 
8(86131)7-61-15

хутор Нижняя Ставрополька, 
хутор Верхняя 
Ставрополька, дачи «Горный 
сад»,
садовое товарищество 
«Кубань»

25. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 45 поселка Саук - 
Дере муниципального 
образования Крымский 
район

353346 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, пос. 
Саук - Дере, улица 60 
лет образования СССР, 
дом 12 телефон:
8 (86131)6-34-50

пос. Саук - Дере, 
пос. Первенец, 
хутор Меккерстук, 
хутор Ленинский, 
хутор Горно-Веселый, 
хутор Свободы

26. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 56
станицы
Варениковской
муниципального
образования Крымский
район

353370 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, ст. 
Варениковская, улица 
Советская, дом 42 
телефон: 8(86131)7-11- 
87

ст. Варениковская: ст. Варениковская: ул. Береговая № 1 - № 
109, ул. Набережная № 1- № 108, ул. 
Молодежная № 1 - № 68, ул. Свободы № 1- 
№ 79, ул. Энгелься № 1 - № 133, ул. 
Первомайская № 1 - № 117, ул. Ленина № 1 
- № 158, ул. Пушкина № 1 - № 212, ул. 
Луначарского № 1 - № 120, ул.К.Маркса № 
1- № 175, ул. Мира№ 1- № 63, № 2-168, ул. 
Лермонтова № 1- № 65, № 2- №80, 
ул. Гоголя №1-№71, № 2 - № 76, ул. 
Островского №1- № 55, №2- №66, 
ул. Дарвина №1-№33, № 2- 22, ул. 
Черноморская №1-№73, № 2- № 46, 
ул. Вильямса №1-№23, №2-№14, ул. 
Крымская №2-№ 10, ул. Строителей, ул. 
Золотых, ул. 8 Марта, ул. Юбилейная, ул. 
Аэродромная № 1-№ 46, ул. Партизанская 
№ 1-№ 96, ул. Байдукова № 1-№ 80, ул.



18

Цицина№ 1 -№ 99, ул. Коминтерна № 1 -№ 
96, ул. Чапаева № 1 -№ 109, ул. Базарная, 
ул. Горького № 1- № 109, №2 - №146, 
ул. Тельмана № 1- № 57, №2- №62, 
ул. Мичурина № 1- №67, №2- №56, 
ул. Красная № 1-№ 65, №4-№74, ул. 
Советская № 1- №57, №2- №66, 
ул. Октябрьская № 1- № 65, №2- № 66, 
ул. Чкалова №1- № 61, №2-№66, ул. 
Леваневского № 1 - № 61, №2- 62, 
ул. Коккинаки № 1 - №61 (только нечетные), 
ул. Ореховая №19 - № 31, ул. Виноградная 
№19 - №39, ул. Романтиков № 19 - №37, ул. 
Песчаная, ул. Южная, пер. Солнечный, ул. 
Азовская, ул. Привокзальная, ул. Парковая, 
ул. Элеваторная, ул. Кубанская

27. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 57 станицы 
Троицкой муниципального 
образования Крымский 
район

353360 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, ст. 
Троицкая, улица 
Партизанская, дом 96. 
телефон: 
8(86131)6-71-96

ст. Троицкая, 
хутор Гвардейский, 
хутор Западный

28. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 5 8
станицы
Варениковской
муниципального
образования Крымский
район

353370 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, ст. 
Варениковская, улица 
Пушкина, дом 250. 
телефон: 8(86131)7-14- 
58

ст. Варениковская: ст. Варениковская:
ул. Романтиков №4/2 - № 22/2, № 5-№ 23, 
ул. Набережная № 81- № 119, ул. Свободы 
№ 81 -№  171,
№ 86-№ 206,
ул. Западная № 2 - № 28,
№ 3 - № 37 А,
ул. Энгельса № 115 - № 219,
№ 124-№ 230 а,
ул. Первомайская № 116 - № 214,
№ 119-№215,



19

ул. Ленина № 133 -№ 267,
№ 160-№264,
ул. Пушкина № 197- № 284,
№214-№284,
ул. Луначарского № 116 - № 196, № 127-№ 
219,
ул. К. Маркса № 157-№ 253,
№ 180-№ 262,
ул. Мира№ 170-№ 258,
№193-№255,
ул. Лермонтова № 185 - № 245, № 186-№ 
244 а,
ул. Гоголя № 166- № 220, № 197- №223, 
ул. Островского № 181 - № 215, №214-№ 
236,
ул. Дарвина № 142 - № 172, ул. 
Транспортная № 1 - № 23, ул. Стаханова № 
5 - № 44, ул. Степная № 1- № 53, ул. 
Куйбышева № 2 - № 60, ул. Орджоникидзе 
№ 1 - № 114, ул. Крупская № 1 - № 62, ул. 
Коккинаки № 2 - № 88, пер. Сиреневый № 
1а-№ 11, ул. Северная № 3-№7

29. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 59 хутор а
Школьного
муниципального
образования Крымский
район

353371 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, хутор 
Школьный, улица 
Магистральная, дом 38. 
телефон: 
8(86131)6-24-45

хутор Школьный, 
хутор Свет

30. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная

353351 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, село 
Новопокровское, улица

село Новопокровское, 
хутор Кубанская Колонка, 
село Баранцовское, 
хутор Аккерменка



20

общеобразовательная 
школа № 60 села 
Новопокровского 
муниципального 
образования Крымский 
район

Новопокровская, дом 3 
а. телефон:
8 (86131)7-52-32

31. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 61 хутор а 
Адагум Крымского района

353351 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, хутор 
Адагум, улица Мира, 
дом 8 а. телефон: 
8(86131)7-51-58

хутор Адагум,
пос. Нефтепромысловый

32. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 62 хутор а
Павловского
муниципального
образования Крымский
район

353357 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, 
хутор Павловский, 
улица Красная, дом 13. 
телефон: 
8(86131)7-91-68

хутор Павловский, 
хутор Красная Батарея, 
село Кеслерово, 
хутор Анапский, 
хутор Красный Октябрь, 
хутор Непиль, 
хутор Веселый, 
пос. Нефтепромысел

33. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение основная
общеобразовательная
школа № 65 хутор а
Могукоровского
муниципального
образования Крымский
район

353336 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район, 
хутор Могукоровский, 
улица Пролетарская, 
дом 46. телефон:
8 (86131)6-71-40-

хутор Могукоровский

34. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

353334 Россия, 
Краснодарский край, 
Крымский район,

хутор Евсеевский, 
пос. Южный, 
хутор Кувичинский



учреждение средняя хутор Евсеевский,
общеобразовательная улица Школьная, дом
школа № 66 хутор а 11. телефон:
Евсеевского 8 (86131)6-54-31
муниципального
образования Крымский
район

Начальник управления образования



Н.М. Василенко


